
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 30.10.2017 № 356 (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 12.05.2025 № 215)
В целях обеспечения развития транспортной инфраструктуры,удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах,создания благоустроенной и комфортной внешней среды дляпроживания населения на территории городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствиис решением Думы города Новый Уренгой от 29.05.2025 № 411«О внесении изменений в решение Думы города Новый Уренгойот 28.11.2024 № 353», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрации города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу«Благоустройство и развитие транспортного комплекса»,утвержденную постановлением Администрации города Новый Уренгойот 30.10.2017 № 356 (в редакции постановления Администрациигорода Новый Уренгой от 12.05.2025 № 215), согласно приложениюк настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой.4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин



Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменения в муниципальную программу«Благоустройство и развитие транспортного комплекса»
1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство иразвитие транспортного комплекса» раздел «Ресурсное обеспечениемуниципальной программы (в том числе по годам реализациимуниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечениемуниципальной программы(в том числе по годамреализации муниципальнойпрограммы)

Общий объем финансированияпрограммы на 2018–2030 годывсего 55 251 243,50 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 2 023 298,00 тыс. руб.;- 2019 год – 2 254 970,00 тыс. руб.;- 2020 год – 2 446 037,00 тыс. руб.;- 2021 год – 2 893 195,00 тыс. руб.;- 2022 год – 3 779 155,00 тыс. руб.;- 2023 год – 9 486 455,68 тыс. руб.;- 2024 год – 11 819 664,82 тыс.руб.;- 2025 год – 7 397 143,00 тыс. руб.;- 2026 год – 4 112 693,00 тыс. руб.;- 2027 год – 2 259 658,00 тыс. руб.;- 2028 год – 2 259 658,00 тыс. руб.;- 2029 год – 2 259 658,00 тыс. руб.;- 2030 год – 2 259 658,00 тыс. руб.Объем финансированияпрограммы из окружного бюджетана 2018-2030 годы всего45 166 072,67 тыс. руб., в том числепо годам:- 2018 год – 1 335 648,00 тыс. руб.;- 2019 год – 1 827 106,00 тыс. руб.;- 2020 год – 1 899 426,00 тыс. руб.;- 2021 год – 2 196 092,00 тыс. руб.;- 2022 год – 3 021 325,00 тыс. руб.;- 2023 год – 8 568 039,33 тыс. руб.;



2
- 2024 год – 10 824 848,34 тыс. руб.;- 2025 год – 6 192 253,00 тыс. руб.;- 2026 год – 3 351 543,00 тыс. руб.;- 2027 год – 1 487 448,00 тыс. руб.;- 2028 год – 1 487 448,00 тыс. руб.;- 2029 год – 1 487 448,00 тыс. руб.;- 2030 год – 1 487 448,00 тыс. руб.Объем финансированияпрограммы из местного бюджета на2018–2030 годы всего10 085 171,83 тыс. руб., в том числепо годам:- 2018 год – 687 650,00 тыс. руб.;- 2019 год – 427 864,00 тыс. руб.;- 2020 год – 546 611,00 тыс. руб.;- 2021 год – 697 103,00 тыс. руб.;- 2022 год – 757 830,00 тыс. руб.;- 2023 год – 918 416,35 тыс. руб.;- 2024 год – 994 816,48 тыс. руб.;- 2025 год – 1 204 890,00 тыс. руб.;- 2026 год – 761 150,00 тыс. руб.;- 2027 год – 772 210,00 тыс. руб.;- 2028 год – 772 210,00 тыс. руб.;- 2029 год – 772 210,00 тыс. руб.;- 2030 год – 772 210,00 тыс. руб.».

2. Приложение 2 «Перечень мероприятий и целевых индикаторовмуниципальной программы «Благоустройство и развитиетранспортного комплекса» (II этап)» изложить в следующей редакции:



3

«Приложение 2
к муниципальной программе«Благоустройство и развитиетранспортного комплекса»

Перечень мероприятий и целевых индикаторов муниципальной программы«Благоустройство и развитие транспортного комплекса» (II этап)
№п/п Код бюджетнойклассификации Наименованиепрограммы (подпрограммы), цели,задачи, мероприятия и показателирезультативности

Исполнитель(соисполнитель) Ед.изм. Источникфинанси-рования
Базовоезначениедляпоказате-лей, 2016год

Период этапа реализации программы
ГРБС РзПр ЦСР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: благоустройство территории города Новый Уренгой, комплексное развитие транспорта и дорожного хозяйстваПоказатель эффективности 1.Охват населенияблагоустроенными дворовымитерриториями

% 59,0 81,0 81,8 Не менее83,0

Показатель эффективности 2. Доляпротяженности улично-дорожнойсети, соответствующейнормативным требованиям ктранспортно-эксплуатационнымпоказателям, в общейпротяженности улично-дорожнойсети города

% 98,6 86,9 73,0 75,0

Показатель эффективности 3. Долянаселения города Новый Уренгой,обеспеченного регулярнымсообщением общественного

% 100 100 100 100



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12транспорта, от общей численностинаселения1. Подпрограмма «Формированиекомфортной городской среды» Департаментгородскогохозяйства ижизнеобеспече-ния районовЛимбяяха иКоротчаево(далее -ДГХИЖЛИК)(с 2025 года),муниципальноеказенноеучреждение«Уренгойскаягородскаясервиснаякомпания»(далее – МКУУГСК)(с 2024 года),Департаментстроительства ижилищно-коммунальногокомплексаАдминистрациигорода НовыйУренгой (далее -ДСиЖКК),муниципальноеказенноеучреждение«Управлениемуниципальногохозяйства»(далее -МКУ УМХ),



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Управлениеградострои-тельства иархитектурыАдминистрациигорода НовыйУренгой (далее -УГиА)Цель: повышение уровня комфортности городской среды на территории города Новый Уренгой1.1. Задача 1. Повышение уровняблагоустройства муниципальныхтерриторий общего пользованияПоказатель эффективности 1.1. Доляблагоустроенных муниципальныхтерриторий общего пользования отобщей площади муниципальныхтерриторий общего пользования,включенных в программу на 2018-2030 годы, по результатампроведенных общественныхобсуждений

% 62,8 100 100 100

Показатель эффективности 1.2.Прирост площади муниципальныхтерриторий общего пользования врезультате строительства(реконструкции) относительнобазового года

Кв. м 0 0 0 164 000,0

Показатель эффективности 1.3.Доля граждан в возрасте 14 лет истарше, вовлеченных в принятиерешений по вопросам городскогоразвития, в общей численностигородского населения в возрасте 14лет и старше

% х Не менее30,0 Не менее30,0 Не менее30,0

Показатель эффективности 1.4.Доля озелененных территорийобщего пользования в общейплощади зеленых насаждений

% х 77,0 76,6 76,8



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121.1.1. Мероприятие 1.1. Строительство(реконструкция) объектовмуниципальных территорий общегопользования, в том числе:- проектно-изыскательские работы;- строительно-монтажные работы

МКУ УМХ Тыс.руб.

920 0503 1330171940 Окружнойбюджет 0,00 9 846,49 15 481,8
920 0503 1330171940 0,00 139 354,51 815 018,2
920 0503 1330171350 467 000,00 0,00 0,00
920 0503 13301S1350 Местныйбюджет 4 718,00 0,00 0,00
920 0503 13301S1940 0,00 100,41 156,57
920 0503 13301S1940 0,00 1 408,59 8 233,43
920 0503 1330164000 94 202,78 0,00 0,00
920 0503 1330165000 0,00 1 983,00 240,00

Показатель результативности 1.1.1.Количество введенных вэксплуатацию объектовмуниципальных территорий общегопользования

Ед. 0 0 0 2

Показатель результативности 1.1.2.Количество объектовмуниципальных территорий общегопользования, строящихся втекущем году

Ед. 0 1 2 2

Показатель результативности 1.1.3.Количество объектов, по которымведется разработка проектно-сметной документации настроительство (реконструкцию)объектов муниципальныхтерриторий общего пользования, изних:

Ед. 0 0 1 1

- завершена разработка проектно-сметной документации 0 0 0 1
Показатель результативности 1.1.4.Количество объектовмуниципальных территорий, в

Ед. 0 1 0 1



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12отношении которых проведенымероприятия по строительству(реконструкции)1.1.2. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.2. Организацияпроведения работ по содержанию иблагоустройству муниципальныхтерриторий общего пользования(общегородских площадей, парков,скверов, объектов соцкультбыта ит.д.)

ДГХИЖЛИК,МКУ УГСК,МКУ УМХ
Тыс.руб. Окружнойбюджет 75 465,95 974 721,4 367 148,00

925 0503 1330171622 0,00 0,00 97 544,00
920 0503 13301У162Г 100 556,61 0,00 0,00
920 0503 131F271490 41 703,00 82 220,0 0,00
920 0503 131И471490 0,00 0,00 190 000,00
964 0503 1330171622 0,00 0,00 15 300,00
980 0503 1330171622 0,00 0,00 12 000,00
920 0503 13301S1622 Местныйбюджет 762,58 9 848,51 0,00
925 0503 13301S1622 0,00 0,00 984,00
920 0503 13301S1622 0,00 0,00 3 710,00
920 0503 131F2S1490 421,90 831,00 0,00
920 0503 131И4S1490 0,00 0,00 1 920,00
920 0503 13301S162Г 1 015,72 0,00 0,00
964 0503 13301S1622 0,00 0,00 155,00
980 0503 13301S1622 0,00 0,00 122,00
920 0503 13301У0000 0,00 0,00 0,00
920 0503 13301У0013 2 673,00 0,00 0,00
920 0503 13301У0005 150,27 0,00 0,00
920 0503 13301У0006 1 031,88 0,00 0,00
920 0503 1330164000 2 297,47 45 434,47 17 947,00
925 0503 1330164000 0,00 8 000,00 14 742,78
925 0503 1330164000 0,00 0,00 0,00
920 0503 13301У0014 0,00 468,00 0,00
920 0503 13301У0015 0,00 521,00 0,00
920 0503 13301У0017 0,00 680,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12925 0503 13301У0030 0,00 0,00 3 000,00
925 0503 13301У0031 0,00 0,00 2 500,00
925 0503 13301У0024 0,00 0,00 2 000,00
925 0503 13301У0027 0,00 0,00 1 100,00

Показатель результативности 1.2.1.Общая площадь парков, скверов,городских площадей, в отношениикоторых проводятся работы посодержанию

Кв. м 108 608,0 197 690,0 197 690,0 197 690,0

Показатель результативности 1.2.2.Доля площади парков, скверов,городских площадей, в отношениикоторых проводятся работы посодержанию, от общего количествапарков, скверов, городскихплощадей

% 100 100 100 100*

Показатель результативности 1.2.3.Площадь общественныхтерриторий, в отношении которыхпроведены благоустроительныеработы

Кв. м 0 102 639,15 Более10 000,0 Более10 000,0

Показатель результативности 1.2.4.Количество благоустроенныхобщественных территорий
Ед. 0 6 5 13

Показатель результативности 1.2.5.Площадь обустроенных местотдыха у воды/количествообустроенных мест отдыха у воды

Кв. м/ед. 50 000/6 59 300/6 59 300/6 59 300/6*

Показатель результативности 1.2.6.Количество граждан в возрасте 14лет и старше, принявших участие врешении вопросов развитиягородской среды

Чел. х Не менее30 000 Не менее30 000 Не менее30 000

1.1.3. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.3. Организацияпроведения работ по содержаниюрекламных устройств с социальной
МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 280,26 0,00 0,00

920 0503 13301S1622 Местный 2,83 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12920 0503 1330164000 рекламой бюджет 0,00 465,00 0,00
925 0503 1330164000 0,00 0,00 2 704,387

Показатель результативности 1.3.1.Количество рекламных устройств, вотношении которыхосуществляется содержание

Шт./% 40/100 95/100 74/100 95/100*

1.1.4. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.4. Организацияпроведения работ по содержаниюуличного освещения
МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 98 179,82 116 251,90 0,00925 0503 1330171622 0,00 0,00 109 890,00920 0503 13301S1622 Местныйбюджет 991,71 1 174,27 0,00

925 0503 13301S1622 0,00 0,00 1 110,00
920 0503 1330164000 547,51 1 639,8 0,00

Показатель результативности 1.4.1.Протяженность освещённойулично-дорожной сети
Км 44,007 68,61 74,06 85,26

Показатель результативности 1.4.2.Доля протяженности сетей уличногоосвещения, в отношении которыхосуществляется содержание итекущий ремонт, от общейпротяженности сетей уличногоосвещения

% 100 100 100 100

1.1.5. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.5. Организацияпроведения работ по содержанию иустройству объектов озеленения
МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 1 351,78 45 439,95 0,00

925 0503 1330171622 0,00 0,00 76 671,00920 0503 13301S1622 Местныйбюджет 13,65 458,99 0,00
925 0503 13301S1622 0,00 0,00 776,00
920 0503 1330164000 23 766,87 5 152,13 692,00925 0503 1330164000 0,00 0,00 55 655,00925 0503 1330164000 0,00 0,00 244,00

Показатель результативности 1.5.1.Общая площадь газонов, вотношении которых проводятсяработы по содержанию

Тыс.кв. м 162,0 395,785 395,785 534,026

Показатель результативности 1.5.2.Доля площади газонов, вотношении которых проводятся
% 42 100 100 100



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12работы по содержанию, от общейплощади газоновПоказатель результативности 1.5.3.Количество цветов, высаженных натерритории города
Шт. 126 156 148 200 93 000 93 075

Показатель результативности 1.5.4.Общая площадь зеленыхнасаждений, которая используетсянаселением для отдыха, прогулок иразвлечений

Га х 10 951,4 10 961,4 10 971,4

1.1.6. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.6. Организацияпроведения работ по содержанию иремонту объектов монументальногоискусства, водных устройств

МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 2 322,21 2 044,35 0,00
925 0503 1330171622 0,00 0,00 2 079,00
920 0503 1330164000 Местныйбюджет 198,20 0,00 0,00
925 0503 1330164000 0,00 0,00 3 653,00
920 0503 13301S1622 23,46 20,65 0,00
925 0503 13301S1622 0,00 0,00 21,00

Показатель результативности 1.6.1.Количество объектовмемориальной площади Памяти
Ед. 1 1 1 1

Показатель результативности 1.6.2.Количество водных устройств Ед. 1 1 1 1
1.1.7. 920 0503 1330171622 Мероприятие 1.7. Праздничноеоформление общественныхпространств районного значения.Архитектурная подсветка зданий

МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 100 382,16 116 046,64 0,00
925 0503 1330171622 0,00 0,00 32 175,00
920 0503 13301S1622 Местныйбюджет 1 014,21 1 172,3 0,00
925 0503 13301S1622 0,00 0,00 325,00
920 0503 1330164000 18 825,6 19 050,17 324,00925 0503 1330164000 0,00 0,00 116 164,83Показатель результативности 1.7.1.Количество обустроенных ледовыхкатков

Ед. 2 2 2 2

Показатель результативности 1.7.2.Количество обслуживаемыхпраздничных мероприятий
Ед. 9 9 9 9



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Показатель результативности 1.7.3.Количество установленныхпраздничных новогодних элементовблагоустройства (новогодних ёлок,снежных горок, ледового городка и пр.)

Ед. 18 62 62 62

Показатель результативности 1.7.4.Протяженность праздничнойиллюминации
М 2 500 1 030 1 705 1 030*

Показатель результативности 1.7.5.Количество светильниковархитектурной подсветки,установленных на зданиях,в том числе:

Шт. х 15 616 17 381 17 381*

- на многоквартирных домах Шт. х 9 658 11 302 11 302*
- на объектах инфраструктурыгорода Шт. х 5 958 6 079 6 079*
Показатель результативности 1.7.6.Количество объектов, на которыхустановлена архитектурнаяподсветка, в том числе:

Шт. х 59 63 66

- на многоквартирных домах Шт. х 58 61 65
- на объектах инфраструктурыгорода Шт. х 1 2 1

1.1.8. Мероприятие 1.8. Организациямероприятий по выявлению иликвидации вывесок, рекламных иинформационных конструкций,нарушающих архитектурный обликзданий (по отдельному плану)**

УГиА

Показатель результативности 1.8.1.Количество демонтированныхвывесок, рекламных иинформационных конструкций

Ед. 0 0 5 0

1.1.9. Мероприятие 1.9. Утверждение(корректировка) Правилблагоустройства территории городаНовый Уренгой (при необходимости)

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Показатель результативности 1.9.1.Количество актуализированныхнормативных правовых актов
Ед. 0 1 1 0

Итого по задаче 1: Тыс.руб. Окружнойбюджет 887 241,79 1 485 925,24 1 733 307,00
Местныйбюджет 152 657,64 98 408,29 238 480,00

1.2. Задача 2. Повышение уровняблагоустройства дворовыхтерриторий многоквартирных домовПоказатель эффективности 2.1.Доля благоустроенных дворовыхтерриторий многоквартирных домовот общего количества дворовыхтерриторий многоквартирных домов

% 48,5 56,8 Не менее60,8 Не менее64,7

Показатель эффективности 2.2. Доляплощадок с замененным (вновьустановленным) оборудованием отобщего количества игровых испортивных площадок

% 1,3 8,2 Не менее1,4 Не менее1,4

1.2.1. 920 0503 1330271622 Мероприятие 2.1. Организацияпроведения работ поблагоустройству дворовыхтерриторий многоквартирных домов

МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 19 122,29 0,00 41 017,00
920 0503 13302У162А 11 841,01 0,00 0,00920 0503 13302У162Д 83 937,74 0,00 0,00
920 0503 13302У162И 0,00 0,00 30 000,00
920 0503 13302У162К 0,00 0,00 20 000,00
920 0503 13302У162Л 0,00 0,00 28 983,00
920 0409 1330260600 Местныйбюджет 53 797,33 30 426,26 1 596,00
920 0503 13302S162И 0,00 0,00 304,00920 0503 13302S162К 0,00 0,00 203,00920 0503 13302S162Л 0,00 0,00 293,00920 0503 133029Д211 0,00 0,00 38 447,00920 0503 13302У0023 0,00 0,00 300,00920 0503 13302У0025 0,00 0,00 300,00920 0503 1330264000 0,00 0,00 331,00
920 0503 13302У4006 2 030,55 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12920 0409 13302У0010 2 529,61 0,00 0,00
920 0503 13302S1622 193,15 0,00 416,00
920 0503 13302S162Д 847,86 0,00 0,00
920 0503 13302У0026 0,00 0,00 812,00
920 0503 13302S162А 119,61 0,00 0,00Показатель результативности 2.1.1.Площадь благоустроенныхдворовых территориймногоквартирных домов

Кв. м 0 97 993 15 000 15 000

Показатель результативности 2.1.2.Количество благоустроенныхдворовых территориймногоквартирных домов

Ед. 0 13 4 4

Показатель результативности 2.1.3.Площадь проездов, в отношениикоторых проведен ямочный ремонт
Кв. м 4 648 13 500 3 500 3 500

1.2.2. 920 0503 1330271622 Мероприятие 2.2. Организацияпроведения работ по обустройствудетских игровых и спортивныхплощадок

МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 20 308,00 38 773,00 0,00925 0503 1330271622 0,00 0,00 34 918,00920 0503 13302У162Е 0,00 28 238,10 0,00
920 0503 13302S1622 Местныйбюджет 205,5 391,7 0,00
925 0503 13302S1622 0,00 0,00 354,00
920 0503 1330264000 140,39 24 668,99 0,00925 0503 1330264000 0,00 0,00 600,00920 0503 13302У0018 0,00 358,00 0,00920 0503 13302У0019 0,00 721,00 0,00
920 0503 13302У0020 0,00 133,00 0,00
920 0503 13302У0026 0,00 0,00 00,00
920 0503 13302S162Е 0,00 285,24 0,00

Показатель результативности 2.2.1.Количество приобретенногодетского игрового и спортивногооборудования

Ед. 1 6 5 4

Показатель результативности 2.2.2.Количество обустроенных детскихигровых и спортивных площадок
Ед. 1 69 74 74*



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12(нарастающим итогом)Итого по задаче 2: Тыс.руб. Окружнойбюджет 135 209,04 67 011,1 154 918,00
Местныйбюджет 60 515,47 56 984,19 43 956,00

1.3. Задача 3. Повышение уровняблагоустройства мест захороненияПоказатель эффективности 3.1.Доля обоснованных жалоб граждан,связанных с содержанием местобщего пользования на территориикладбищ, от общего количестваобращений по данному вопросу

% 0 0 0 0

Показатель эффективности 3.2.Прирост площади местзахоронения в результатестроительства (реконструкции)относительно базового года

Кв. м 0 15 564 15 564 19 455

1.3.1. 920 0503 1330371622 Мероприятие 3.1. Организацияпроведения работ по содержаниюмуниципальных кладбищ, в томчисле благоустройство местзахоронения ветеранов

МКУ УГСК,МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 31 343,00 0,00 0,00
920 0503 13303S1622 Местныйбюджет 317,00 0,00 0,00
901 0503 1330370090 0,00 600,00 0,00
920 0503 1330361910 4 391,82 2 421,00 0,00
925 0503 1330361910 0,00 0,00 9 302,00

Показатель результативности 3.1.1.Площадь муниципальных кладбищ,в отношении которыхосуществляется содержание

Кв. м 100 183 131 448,2 131 448,2 135 339,2*

Показатель результативности 3.1.2.Доля муниципальных кладбищ, вотношении которыхосуществляется содержание, отобщей площади муниципальныхкладбищ

% 100 100 100 100

1.3.2. Мероприятие 3.2. Актуализациямуниципальных правовых актов всфере похоронного дела (при
МКУ УГСК,МКУ УМХ



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12необходимости)Показатель результативности 3.2.1.Количество актуализированныхмуниципальных правовых актов всфере похоронного дела

Ед. 0 2 0 1

1.3.3. 920 0503 1330365000 Мероприятие 3.3. Расширениемуниципального кладбища, в томчисле:строительно-монтажные работы

МКУ УМХ Тыс.руб. Местныйбюджет 0,00 0,00 18 465,00

Показатель результативности 3.3.1.Количество объектов захоронений,введенных в эксплуатацию
Карта 0 1 0 1*

Показатель результативности 3.3.2.Количество объектов захоронений,строящихся в текущем году
Карта 0 1 0 1*

Итого по задаче 3: Тыс.руб. Окружнойбюджет 31 343,00 0,00 0,00
Местныйбюджет 4 708,82 3 021,00 27 767,00

Итого по подпрограмме 1: Тыс.руб. Окружнойбюджет 1 053 793,83 1 552 936,34 1 888 225,00
Местныйбюджет 217 881,93 158 413,48 310 203,00

2. Подпрограмма«Дорожное хозяйство» ДГХИЖЛИК(с 2025 года),МКУ УГСК(с 2024 года),ДСиЖКК,МКУ УМХЦель: улучшение транспортно-эксплуатационных качеств улично-дорожной сети города2.1. Задача 1. Обеспечениесохранности улично-дорожной сетигородаПоказатель эффективности 1.1.Доля протяженности улично-дорожной сети города, в отношениикоторой произведен капитальныйремонт и ремонт, от общейпротяженности улично-дорожной

% 8,2 9,5 6,3 7,4



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12сети (ежегодно)Показатель эффективности 1.2.Доля улично-дорожной сети города,соответствующей допустимомууровню содержания, от общейпротяженности улично-дорожнойсети

% 100 100 100 100

Показатель эффективности 1.3.Доля общей протяженности улиц,обеспеченной ливневойканализацией (подземнымиводостоками), в общейпротяженности улиц, проездов,набережных

% х 5,3 5,7 6,1

2.1.1. Мероприятие 1.1. Организацияпроведения работ поформированию и разработкепланов работ по ремонту исодержанию улично-дорожной сети,проектной документации и сметныхрасчетов стоимости работ поремонту и содержанию улично-дорожной сети

ДГХиЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности1.1.1. Наличие перспективногоплана работ по ремонту улично-дорожной сети

Да - 1/нет - 0 1 1 1 1

Показатель результативности1.1.2. Наличие годового планаработ по ремонту улично-дорожнойсети

Да - 1/нет - 0 1 1 1 1

Показатель результативности1.1.3. Количество проведенныхитоговых проверок состоянияулично-дорожной сети

Ед. 12 Не менее12 Не менее12 Не менее12

2.1.2. 920 0409 1330471590 Мероприятие 1.2. Организацияпроведения работ по капитальномуремонту и ремонту улично-
МКУ УМХ,МКУ УГСК Тыс.руб. Окружнойбюджет 397 626,00 908 902,00 291 851,00

920 0409 133049Д150 0,00 0,00 26 803,00
920 0409 1330471480 2 269 267,00 3 198 696,00 1 497 336,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12920 0409 1330У148Б дорожной сети города 114 987,00 0,00 0,00
920 0409 1330У148А 125 200,00 0,00 0,00920 0409 1330460640 Местныйбюджет 3 190,00 12 270,00 19 534,8
920 0409 1330460530 26 917,28 14 237,79 0,00920 0409 13304SД150 0,00 0,00 271,00
920 0409 133049Д110 0,00 0,00 9 444,80920 0409 133049Д120 0,00 0,00 17 006,7925 0409 133049Д120 0,00 0,00 8 663,85920 0409 1330460540 3 287,40 17 891,39 0,00920 0409 1330460630 14 197,95 14 825,45 40 528,50920 0409 13304S1590 4 337,00 9 181,00 2 949,50
920 0409 13304S1480 22 928,94 32 318,00 15 128,85920 0409 1330УS148Б 1 162,86 0,00 0,00920 0409 1330УS148А 1 265,5 0,00 0,00

Показатель результативности 1.2.1.Протяженность улично-дорожнойсети города, в отношении которойпроведен капитальный ремонт илиремонт

Км 8,6 23,66 16,06 18,74

Показатель результативности 1.2.2.Протяженность улично-дорожнойсети города
Км 105,1 251,305 253,879 253,879

Показатель результативности 1.2.3.Протяженность улично-дорожнойсети города, соответствующейнормативным требованиям ктранспортно-эксплуатационнымпоказателям

Км 105,1 218,481 185,356 190,356*

Показатель результативности 1.2.4.Количество замененных (вновьустановленных) остановочныхпавильонов

Шт. 1 42 10 4*

Показатель результативности 1.2.5.Протяженность улиц, обеспеченныхливневой канализацией(подземными водостоками)

Км х 13,3 14,4 15,5*

2.1.3. 920 0409 1330471450 Мероприятие 1.3. Организация МКУ УГСК, Тыс. Окружной 720 469,00 719 590,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12925 0409 1330471450 проведения работ по содержаниюулично-дорожной сети города МКУ УМХ руб. бюджет 0,00 0,00 821 034,00
920 0409 13304S1450 Местныйбюджет 7 279,75 7 270,00 0,00
925 0409 13304S1450 0,00 0,00 8 294,00
920 0409 1330460520 82 477,11 169 860,37 0,00925 0409 1330460520 15 109,00920 0409 1330414000 69 289,00 0,00 0,00Показатель результативности 1.3.1.Площадь улично-дорожной сети сдопустимым уровнем содержания

Тыс.кв. м 3 424,1 2 209,13 2 115,08 2 115,08

Показатель результативности 1.3.2.Доля протяженности улично-дорожной сети, запланированной ксодержанию

% 100 100 100 100

Показатель результативности 1.3.3.Доля площади города, убираемаямеханизированным способом, вобщей площади города

% х 10,13 10,23 10,33

2.1.4. Мероприятие 1.4. Выдачатехнических условий на прокладку,переустройство, переносинженерных коммуникаций, ихэксплуатацию в границах полосыотвода улично-дорожной сетивладельцам инженерныхкоммуникаций

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 1.4.1.Количество выданных техническихусловий на прокладку,переустройство, переносинженерных коммуникаций, ихэксплуатацию в границах полосыотвода

Ед. 39 51 15 5

2.1.5. Мероприятие 1.5. Оказание услугприсоединения объектов дорожногосервиса к улично-дорожной сети
ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 1.5.1.Количество заключенных договоров Ед. 0 1 3 1



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12о присоединении объектадорожного сервиса к улично-дорожной сети2.1.6. Мероприятие 1.6. Согласованиемаршрута на движение поавтомобильным дорогам местногозначения город Новый Уренгойтяжеловесного и (или)крупногабаритного транспортногосредства

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 1.6.1.Количество согласованныхмаршрутов на движение поавтомобильным дорогам местногозначения город Новый Уренгойтяжеловесного и (или)крупногабаритного транспортногосредства

Ед. 17 856 Не менее17 000 Не менее17 000 Не менее17 000

2.1.7. Мероприятие 1.7. Осуществлениемуниципального контроля наавтомобильном транспорте,городском наземном электрическомтранспорте и в дорожном хозяйстве

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 1.7.1.Количество проведенных проверокюридических лиц, индивидуальныхпредпринимателей

Ед. 3 0 0 0

2.1.8. Мероприятие 1.8. Актуализациямуниципальных правовых актов всфере дорожной деятельности (принеобходимости)

ДГХИЖЛИК

Показатель результативности 1.8.1.Количество актуализированныхмуниципальных правовых актов всфере дорожной деятельности

Ед. 0 1 1 1

2.1.9. Мероприятие 1.9. Организацияпроведения работ по разработке иреализации планов обеспечениятранспортной безопасности

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК,МКУ УМХ
Тыс.руб. Местныйбюджет 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12объектов транспортнойинфраструктуры в сфере дорожнойдеятельностиПоказатель результативности 1.9.1.Количество планов обеспечениятранспортной безопасностиобъектов транспортнойинфраструктуры в сфере дорожнойдеятельности

Ед. 0 10 10 11

Итого по задаче 1: Тыс.руб. Окружнойбюджет 3 627 549,00 4 827 188,00 2 637 024,00
Местныйбюджет 236 332,79 277 854,00 136 931,00

2.2. Задача 2. Повышение пропускнойспособности улично-дорожной сетигородаПоказатель эффективности 2.1.Доля улично-дорожной сети города,на которой проводятся работы построительству (реконструкции)(нарастающим итогом)

ДСиЖКК % х 5,9 10,5 16,5

Показатель эффективности 2.2.Доля освещенных частей улиц,проездов, набережных на конецгода в общей протяженности улиц,проездов, набережных

% х 85,70 86,9 86,9

2.2.1. 920 0409 1330571350 Мероприятие 2.1. Строительство(реконструкция) объектовтранспортной инфраструктуры, втом числе:- разработка проектно-сметнойдокументации;

- строительно-монтажные работы

МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 41 281,59 79 912,03 4 054,34920 040904090501
13305S135013305650001330565000 Местныйбюджет 417,612 785,77218,00

808,961 648,210,00
40,9520 462,000,00920 0409 1330571350 Окружнойбюджет 3 138 436,41 3 956 174,97 1 366 515,66

920 0409 133059Д140 0,00 0,00 53 992,00
920 040904090409

13305S135013305SД1401330565000
Местныйбюджет 31 702,790,000,00

39 970,040,00405,79
13 809,05546,000,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Показатель результативности 2.1.1.Количество введенных вэксплуатацию объектовтранспортной инфраструктуры

ДСиЖКК Ед. 0 1 1 4*

Показатель результативности 2.1.2.Количество объектов транспортнойинфраструктуры, строящихся втекущем году

ДСиЖКК Ед. 0 6 8 10*

Показатель результативности 2.1.3.Количество объектов, по которымведется разработка проектно-сметной документации настроительство (реконструкцию)объектов транспортнойинфраструктуры, из них:

ДСиЖКК Ед. 0 1 5 5

- завершена разработка ПСД 0 14 3 5
2.2.2.

920 0409 1330565000

Мероприятие 2.2. Строительство(реконструкция) объектов уличногоосвещения, в том числе:- проектно-изыскательские работы;

МКУ УМХ Тыс.руб. Окружнойбюджет 0,00 0,00 0,00
Местныйбюджет 774,66 629,10 0,00

920 0409 1330565000 - строительно-монтажные работы Местныйбюджет 16 614,60 11 907,90 0,00
Показатель результативности 2.2.1.Количество введенных вэксплуатацию объектов уличногоосвещения участков улиц

ДСиЖКК Ед. 0 1 1 0

Показатель результативности 2.2.2.Количество объектов уличногоосвещения, строящихся в текущемгоду

ДСиЖКК Ед. 0 1 0 0

Показатель результативности 2.2.3.Количество объектов уличногоосвещения, по которым ведетсяподготовка и оформлениедокументации при строительстве

ДСиЖКК Ед. 0 1 0 0

Итого по задаче 2: Тыс.руб. Окружнойбюджет 3 179 718,00 4 036 087,00 1 424 562,00
Местный 52 513,43 55 370,00 34 857,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12бюджетИтого по подпрограмме 2: Тыс.руб. Окружнойбюджет 6 807 267,00 8 863 275,00 4 061 586,00
Местныйбюджет 288 846,22 333 224,00 171 789,00

3. Подпрограмма«Развитиеобщественного транспорта»
ДГХИЖЛИК(с 2025 года),ДСиЖКК(до 2025 года),Департаментимущественныхи жилищныхотношенийАдминистрациигорода НовыйУренгой (далее -ДИиЖО),муниципальноеунитарноепредприятиеавтомобильноготранспорта(далее - МУПАТ)(с 2024 года)Цель: обеспечение функционирования городского пассажирского транспорта3.1. Задача 1. Обеспечение доступностиуслуг пассажирского транспортадля населенияПоказатель эффективности 1.1.Регулярность движения автобусовна маршрутах

% 96,0 96,1 96,2 96,3

Показатель эффективности 1.2.Доля пассажирского транспорта,предназначенного для перевозкиинвалидов и маломобильных группнаселения, от общего количестваобщественного транспорта наавтобусных маршрутах(нарастающим итогом)

% 14,8 100 100 100



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 123.1.1. 920 0408 1330671520 Мероприятие 1.1. Предоставлениетранспортных услуг населению иорганизации транспортногообслуживания населения в границахгорода Новый Уренгой

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК Тыс.руб. Окружнойбюджет 124 756,00 121 000,00 0,00925 0408 1330671510 0,00 0,00 7 278,00
920 0408 13306S1520 Местныйбюджет 405 118,00 405 087,00 0,00
925 0408 13306S1510 0,00 0,00 720 522,0
920 0408 1330660250 0,00 90 000,00 0,00

Показатель результативности 1.1.1.Общее количество автобусныхмаршрутов
Ед. 11 13 13 13

Показатель результативности 1.1.2.Общая протяженность маршрутов Км 451,2 476,7 476,7 476,7
Показатель результативности 1.1.3.Количество автобусов сустановленной системой учетапассажиропотока

Ед. 0 84 84 84

3.1.2. 920 0408 1330671520 Мероприятие 1.2. Обновлениепарка автобусов ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК,ДИиЖО
Тыс.руб. Окружнойбюджет 300 455,00 110 682,00 14 847,20925 0408 1330671520 0,00 0,00 78 752,80920 0408 1330697010 281 767,50 0,00 0,00

920 0408 13306S1520 Местныйбюджет 4 847,20 1 119,2 149,97
925 0408 13306S1520 0,00 0,00 797,03
920 0408 1330660250 1 723,00 0,00 0,00

Показатель результативности 1.2.1.Количество приобретенныхавтобусов, в том числе:- автобусов, использующих вкачестве моторного топливакомпримированный природный газ;- на лизинговой основе

Ед. 0

0
х

30

30
0

20

3
15

0

0
0Показатель результативности 1.2.2.Количество автобусов,находящихся в лизинге

Ед. х 10 25 25

3.1.3. 920 0408 1330671520 Мероприятие 1.3. Приобретениебоксов и иных помещений дляобеспечения деятельностимуниципального автотранспортногопредприятия

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК Тыс.руб. Окружнойбюджет х 176 955,00 141 564,00
920 0408 13306S1520 Местныйбюджет х 1 787,80 1 430,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12950 0408 1330660250 х 5 185,00 0,00
Показатель результативности 1.3.1.Количество приобретенных боксови иных помещений дляобеспечения деятельностимуниципального автотранспортногопредприятия

Ед. 0 х 0 2

3.1.4. Мероприятие 1.4. Капитальныйремонт или реконструкция боксов,стоянок муниципального унитарногопредприятия автомобильноготранспорта, в т.ч. стоянки № 4

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК,МУПАТ
Тыс.руб. Окружнойбюджет х 0,00 0,00

Местныйбюджет х 0,00 0,00

Показатель результативности 1.4.1.Количество разработаннойпроектно-сметной документации накапитальный ремонт илиреконструкцию боксов, стоянокмуниципального унитарногопредприятия автомобильноготранспорта

Ед. 0 х 1 х

Показатель результативности 1.4.2.Количество отремонтированныхбоксов, стоянок муниципальногоунитарного предприятияавтомобильного транспорта

Ед. 0 х х 1*

Итого по задаче 1: Тыс.руб. Окружнойбюджет 706 978,50 408 637,00 242 442,00
Местныйбюджет 411 688,20 503 179,00 722 899,00

3.2. Задача 2. Обеспечениесоответствия маршрутов движенияавтобусов требованиямбезопасности движенияПоказатель эффективности 2.1.Доля автобусных маршрутов,соответствующих требованиямбезопасности движения, от общего

% 100 100 100 100



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12количества маршрутовПоказатель эффективности 2.2.Доля выполненных мероприятийдля обеспечения безопасностидвижения, от общего количествазапланированных мероприятий

% 100 100 100 100

3.2.1. Мероприятие 2.1. Корректировкамаршрутной сети городскогопассажирского транспорта (принеобходимости)

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 2.1.1.Количество внесённыхкорректировок
Ед. 5 14 5 5

Мероприятие 2.2. Организация ипроведение комиссионногообследования автобусныхмаршрутов

ДГХИЖЛИК,ДСиЖКК

Показатель результативности 2.2.1.Количество проведённых проверокавтобусных маршрутов
Ед. 2 12 12 2

Итого по задаче 2: Тыс.руб. Окружнойбюджет 0,00 0,00 0,00
Местныйбюджет 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 3: Тыс.руб. Окружнойбюджет 706 978,50 408 637,00 242 442,00
Местныйбюджет 411 688,20 503 179,00 722 899,00

Итого по муниципальной программе: Тыс.руб. Окружнойбюджет
8 568 039,33 10 824 848,34 6 192 253,00

Местныйбюджет 918 416,35 994 816,48 1 204 890,00
* Мероприятия, по которым объем финансовых средств является нулевым либо недостаточным (выделенный объем средствменее планово-расчетного), планируется реализовывать при дополнительном финансировании, образовавшемся по результатамэкономии с других мероприятий или дополнительном выделении финансовых средств. Показатели результативности (эффективности),отмеченные знаком «*», рассчитаны исходя из финансирования мероприятий в полном объеме.



26

** Мероприятие планируется реализовывать за счет собственников рекламных конструкций, нарушающих архитектурный обликзданий».



27
3. В приложении 4 «Подпрограмма «Формирование комфортнойгородской среды»:3.1. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в том числепо годам реализации муниципальной программы)» паспортаподпрограммы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечениеподпрограммы(в том числе по годамреализации муниципальнойпрограммы)

Общий объем финансированияподпрограммы на 2018–2030 годысоставляет 11 025 915,58 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 506 381,00 тыс. руб.;- 2019 год – 398 937,00 тыс. руб.;- 2020 год – 627 523,00 тыс. руб.;- 2021 год – 1 012 231,00 тыс. руб.;- 2022 год – 1 049 493,00 тыс. руб.;- 2023 год – 1 271 675,76 тыс. руб.;- 2024 год – 1 711 349,82 тыс. руб.;- 2025 год – 2 198 428,00 тыс. руб.;- 2026 год – 552 209,00 тыс. руб.;- 2027 год – 442 422,00 тыс. руб.;- 2028 год – 442 422,00 тыс. руб.;- 2029 год – 442 422,00 тыс. руб.;- 2030 год – 442 422,00 тыс. руб.Объем финансирования подпрограммы изокружного бюджета на 2018–2030 годысоставляет 9 702 681,17 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 470 065,00 тыс. руб.;- 2019 год – 332 135,00 тыс. руб.;- 2020 год – 572 778,00 тыс. руб.;- 2021 год – 814 227,00 тыс. руб.;- 2022 год – 931 574,00 тыс. руб.;- 2023 год – 1 053 793,83 тыс. руб.;- 2024 год – 1 552 936,34 тыс. руб.;- 2025 год – 1 888 225,00 тыс. руб.;- 2026 год – 504 531,00 тыс. руб.;- 2027 год – 395 604,00 тыс. руб.;- 2028 год – 395 604,00 тыс. руб.;- 2029 год – 395 604,00 тыс. руб.;- 2030 год – 395 604,00 тыс. руб.Объем финансирования подпрограммы изместного бюджета на 2018–2030 годысоставляет 1 323234,41 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 36 316,00 тыс. руб.;



28
- 2019 год – 66 802,00 тыс. руб.;- 2020 год – 54 745,00 тыс. руб.;- 2021 год – 198 004,00 тыс. руб.;- 2022 год – 117 919,00 тыс. руб.;- 2023 год – 217 881,93 тыс. руб.;- 2024 год – 158 413,48 тыс. руб.;- 2025 год – 310 203,00 тыс. руб.;- 2026 год – 47 678,00 тыс. руб.;- 2027 год – 28 818,00 тыс. руб.;- 2028 год – 28 818,00 тыс. руб.;- 2029 год – 28 818,00 тыс. руб.;- 2030 год – 28 818,00 тыс. руб.».

3.2. Приложение 1 к подпрограмме «Формирование комфортнойгородской среды» «Адресный перечень общественных территорий,подлежащих благоустройству в 2018–2025 годах, в рамкахрегионального проекта «Формирование комфортной городской средына территории Ямало-Ненецкого автономного округа» федеральногопроекта «Формирование комфортной городской среды» изложить вследующей редакции:
«Приложение 1
к подпрограмме«Формированиекомфортной городскойсреды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬобщественных территорий, подлежащих благоустройствув 2018–2026 годах, в рамках регионального проекта«Формирование комфортной городской средына территории Ямало-Ненецкого автономного округа»федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
№п/п Адрес и название объекта, являющегося объектоммуниципального имущества города Новый Уренгой,или адрес общественной территории
1 21. 2018 год1.1. Общественная территория по ул. 26 Съезда КПСС, район путепровода(спортивный общественный комплекс под открытым небом)1.2. Городской проект «Наш двор»*:



29
1 21.2.1. Микрорайон III, пр-т Ленинградский, д. 12А, 14А, 14, 16,ул. Геологоразведчиков, д. 6, 8, 8А1.2.2. Микрорайон III, ул. Геологоразведчиков, д. 12, 12А, 14, 16, 16Б, 16Г, 16Д1.2.3. Микрорайон Советский, д. 7/1, 7/2, 7/3, 8/1, 8/2, 8/4 (I этап)1.2.4. Р-н Лимбяяха, мкр. Приозерный, д. 1-5, 8-10, 13, 16, 171.2.5. Микрорайон I, ул. 26 Съезда КПСС, д. 12, 14, 14А,ул. Геологоразведчиков, д. 2, 2А, 2Б1.2.6. Микрорайон Мирный, д. 3/1, 3/2, 3/31.2.7. Район Коротчаево, проспект Мира, д. 491.2.8. Р-н Лимбяяха, микрорайон Приозерный, д. 11, 11/1, 121.3. Технологическое присоединение к электрическим сетям общественнойтерритории ул. 26 Съезда КПСС, район путепровода (спортивныйобщественный комплекс под открытым небом)
2. 2019 год2.1. Городской проект «Наш двор»*:2.1.1. Микрорайон Советский, д. 8/1, 8/2, 8/4, 9/1, 9/2, 9/3 (II этап)2.1.2. Микрорайон Юбилейный, д. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 2/5, 2/6, 2/72.1.3. Микрорайон I, пр-т Ленинградский, д. 11, 13, ул. Интернациональная,д. 1А, 1Б, 1В, 1Г, 3, 3А2.1.4. Микрорайон Мирный, д. 1/42.1.5. Ул. Интернациональная, д. 12.1.6. Микрорайон Советский, д. 3/42.2. Создание контейнерных площадок, предназначенных для размещенияконтейнеров для складирования твердых коммунальных отходов икрупногабаритных отходов3. 2020 год3.1. Пешеходная зона по ул. Интернациональной (I этап)3.2. Детская и спортивная площадка в мкр. Восточный (в районе д. 6/4А, 6/4Б)3.3. Детская площадка на пр-те Ленинградский (в районе д. 6-8)3.4. Детская площадка по ул. Железнодорожной (в районе д. 48, 50)3.5. Спортивная площадка в мкр. Восточный (в районе д. 1/1)3.6. Детская площадка в мкр. Восточный (в районе д. 1/2)3.7. Детская площадка в мкр. Дружба (в районе д. 2/9)3.8. Спортивная площадка в мкр. Дружба (в районе д. 2/3)3.9. Детская площадка в мкр. Юбилейный (в районе д. 1/1)3.10. Спортивная площадка в мкр. Юбилейный (в районе д. 2/1)3.11. Аллея мужества (мкр. Оптимистов, д. 10)3.12. Площадь на пр-те Мира, район Коротчаево3.13. Площадь в мкр. Приозерный, район Лимбяяха4. 2021 год4.1. Пешеходная зона по ул. Интернациональной (II этап)4.2. Детская площадка в районе ул. Пушкинской (в районе д. 1), районКоротчаево4.3. Детская площадка по ул. Ямбургской (в районе д. 2, 3), р-н Коротчаево4.4. Детская и спортивная площадка в мкр. Восточный (в районе д. 5/2)4.5. Детская и спортивная площадка по ул. Надымской (в районе д. 3А, 5А)4.6. Парк «Дружба»4.7. Детская площадка по ул. 26 Съезда КПСС (в районе д. 2А, 4)4.8. Детская площадка по ул. Молодёжной (в районе д. 9, 9А, 13, 15)



30
1 25. 2022 год5.1. Многофункциональная площадка под открытым небом в р-не Коротчаево6. 2023 год6.1. Детская и спортивная площадки с зоной отдыха в мкр. Юбилейный,д. 5/2, 5/37. 2024 год7.1. Территория, примыкающая к поликлинике № 2 в мкр. Мирный8. 2025 год
8.1. Площадь имени 50-летия Нового Уренгоя в мкр. Юбилейный (в районед. 1/1)9. 2026 год9.1. «Яха-парк», II этап* Устройство игровых площадок, зон отдыха, пешеходных дорожек,освещения, озеленения; приобретение и установка скамеек, урн».

3.3. Приложение 2 к подпрограмме «Формирование комфортнойгородской среды» «Адресный перечень общественных территорий,подлежащих благоустройству (вне рамок регионального проекта«Формирование комфортной городской среды на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»)» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к подпрограмме«Формированиекомфортной городскойсреды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬобщественных территорий, подлежащих благоустройству(вне рамок регионального проекта«Формирование комфортной городской средына территории Ямало-Ненецкого автономного округа»)
№п/п

Адрес и название объекта, являющегося объектоммуниципального имущества города Новый Уренгой,или адрес общественной территории
1 21. 2022 год
1.1. Детская и спортивная площадки в мкр. Мирный (в районе д. 6/1, 6/2, 6/3)
1.2. Парк «Дружба», II этап
1.3. Устройство флагштока в мкр. Советский (в районе д. 3)
1.4. Детская площадка в мкр. Советский (в районе д. 5/1, 5/2, 6/3)



31
1 2
1.5. Детская площадка ул. Сибирская (в районе д. 35А, 45)2. 2023 год
2.1. Многофункциональная площадка под открытым небом в р-не Лимбяяха
2.2. Детская игровая площадка по ул. Молодежной в районе домов 9, 9а
2.3. Детская и спортивная площадки по ул. Юбилейной, д. 1А, 1Б, 1Г, 1Д, 3,пр-т Ленинградский, д. 1, 3
2.4. Устройство флагштока в районе Коротчаево (в районе школыим. Д.И. Коротчаева)
2.5. Благоустройство территории, мкр. Оптимистов, в районе домов 2/1 и 2/2
2.6. Зона отдыха с детской площадкой по пр-ту Губкина (в районе д. 7А)3. 2024 год
3.1. Устройство флагштока в районе Лимбяяха, мкр. Приозерный (в районед. 18)
3.2. Детская игровая площадка с зоной отдыха по ул. Сибирской (в районед. 65, 69)
3.3. Парк «Дружба», III этап
3.4. Скульптура на площади Памяти в мкр. Студенческий
4. 2025 год
4.1. Детская и спортивная площадки с зоной отдыха по пр-ту Губкина (врайоне д. 21, 21А)
4.2. Детская игровая площадка в мкр. Оптимистов, д. 3/1, 3/2
4.3. Детская игровая площадка по ул. Таежная (в районе д. 19А, 19В, 19Г)
4.4. Детская игровая площадка по ул. 26 Съезда КПСС (в районе д. 12, 14,14А)
4.5. Парковка по Больничному проезду (в районе д. 7/5 поул. Геологоразведчиков)
4.6. «Яха-парк», I этап
4.7 Площадки для занятий уличными видами спорта по ул. 26 Съезда КПСС(в районе путепровода)
4.8. Благоустройство городской зоны отдыха озера Молодежное, в том числезатраты на проектно-изыскательские работы
4.9. Парковка к хирургическому корпусу НЦГБ
4.10. Парковка на площади им. 50-летия Нового Уренгоя (мкр. Юбилейный)
4.11. Парковка к ТЦ «Пассаж» (в районе ул. 26 Съезда КПСС, д. 7В)
4.12. Парк «Дружба», IV этап

3.4. Приложение 3 к подпрограмме «Формирование комфортнойгородской среды» «Адресный перечень общественных территорий,нуждающихся в благоустройстве» изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

».



32
к подпрограмме«Формированиекомфортной городскойсреды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬобщественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
№п/п

Адрес и название объекта, являющегося объектоммуниципального имущества города Новый Уренгой,или адрес общественной территории1 21. Зона отдыха в мкр. Восточный (в районе д. 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 2/4)2. Ул. Южная, д. 523. Пр-т Губкина, д. 20, 224. Ул. Тундровая, д. 4, 6, 8, 105. Ул. Юбилейная, д. 4, 66. Микрорайон Советский, д. 4/27. Ул. Молодежная, д. 7, 7А, 7Б, 7В, 7Г8. Микрорайон Оптимистов, д. 4/1, 4/2
9. Многофункциональная площадка под открытым небом в мкр. Крымский(в районе д. 77, 81, 85 по ул. Сибирской)
10. Детская и спортивная площадки по пр-ту Ленинградский (в районе д. 5,5А, 7)11. Пешеходная зона по ул. Сибирской (в границах улиц Ямальская - Новая)12. Детская площадка в мкр. Восточный (в районе д. 2/1, 2/2А)13. Зона отдыха с прогулочной зоной в районе жилых домов 18, 18/1, 18/2мкр. Приозерный района Лимбяяха14. Зона семейного отдыха пр-т Губкина (в районе д. 28)15. Детская площадка по ул. Строителей (в районе д. 3)16. Сквер «Белые ночи»17. Общественная территория в мкр. Приозерный (в районе д. 1 - 8)
18. Детская площадка в мкр. Оптимистов, д. 4/3
19. Общественная территория в мкр. Строителей (в районе д. 50по ул. Железнодорожной)20. Детская площадка в мкр. Оптимистов, д. 4/1, 4/2

4. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» раздел«Ресурсное обеспечение подпрограммы (в том числе по годамреализации муниципальной программы)» изложить в следующейредакции:
«Ресурсное обеспечениеподпрограммы(в том числе по годам

Общий объем финансированияподпрограммы на 2018–2030 годысоставляет 34 268 293,22 тыс. руб., в том

».



33
реализации муниципальнойпрограммы) числе по годам:- 2018 год – 1 101 790,00 тыс. руб.;- 2019 год – 1 233 375,00 тыс. руб.;- 2020 год – 1 316 539,00 тыс. руб.;- 2021 год – 1 415 833,00 тыс. руб.;- 2022 год – 2 052 199,00 тыс. руб.;- 2023 год – 7 096 113,22 тыс. руб.;- 2024 год – 9 196 499,00 тыс. руб.;- 2025 год – 4 233 374,00 тыс. руб.;- 2026 год – 2 713 027,00 тыс. руб.;- 2027 год – 977 386,00 тыс. руб.;- 2028 год – 977 386,00 тыс. руб.;- 2029 год – 977 386,00 тыс. руб.;- 2030 год – 977 386,00 тыс. руб.Объем финансирования подпрограммыиз окружного бюджета на 2018–2030годы составляет 32 203 363,00 тыс. руб.,в том числе по годам:- 2018 год – 807 150,00 тыс. руб.;- 2019 год – 1 150 592,00 тыс. руб.;- 2020 год – 1 161 112,00 тыс. руб.;- 2021 год – 1 282 401,00 тыс. руб.;- 2022 год – 1 889 195,00 тыс. руб.;- 2023 год – 6 807 267,00 тыс. руб.;- 2024 год – 8 863 275,00 тыс. руб.;- 2025 год – 4 061 586,00 тыс. руб.;- 2026 год – 2 628 665,00 тыс. руб.;- 2027 год – 888 030,00 тыс. руб.;- 2028 год – 888 030,00 тыс. руб.;- 2029 год – 888 030,00 тыс. руб.;- 2030 год – 888 030,00 тыс. руб.Объем финансирования подпрограммыиз местного бюджета на 2018–2030 годысоставляет 2 064 930,22 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 294 640,00 тыс. руб.;- 2019 год – 82 783,00 тыс. руб.;- 2020 год – 155 427,00 тыс. руб.;- 2021 год – 133 432,00 тыс. руб.;- 2022 год – 163 004,00 тыс. руб.;- 2023 год – 288 846,22 тыс. руб.;- 2024 год – 333 224,00 тыс. руб.;- 2025 год – 171 788,00 тыс. руб.;- 2026 год – 84 362,00 тыс. руб.;



34
- 2027 год – 89 356,00 тыс. руб.;- 2028 год – 89 356,00 тыс. руб.;- 2029 год – 89 356,00 тыс. руб.;- 2030 год – 89 356,00 тыс. руб.».

5. В паспорте подпрограммы «Развитие общественноготранспорта» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в томчисле по годам реализации муниципальной программы)» изложить вследующей редакции:
«Ресурсное обеспечениеподпрограммы(в том числе по годамреализации муниципальнойпрограммы)

Общий объем финансированияподпрограммы на 2018–2030 годысоставляет 9 957 034,70 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 415 127,00 тыс. руб.;- 2019 год – 622 658,00 тыс. руб.;- 2020 год – 501 975,00 тыс. руб.;- 2021 год – 465 131,00 тыс. руб.;- 2022 год – 677 463,00 тыс. руб.;- 2023 год – 1 118 666,70 тыс. руб.;- 2024 год – 911 816,00 тыс. руб.;- 2025 год – 965 341,00 тыс. руб.;- 2026 год – 847 457,00 тыс. руб.;- 2027 год – 857 850,00 тыс. руб.;- 2028 год – 857 850,00 тыс. руб.;- 2029 год – 857 850,00 тыс. руб.;- 2030 год – 857 850,00 тыс. руб.Объем финансирования подпрограммыиз окружного бюджета на 2018–2030годы составляет 3 260 028,50 тыс. руб., втом числе по годам:- 2018 год – 58 433,00 тыс. руб.;- 2019 год – 344 379,00 тыс. руб.;- 2020 год – 165 536,00 тыс. руб.;- 2021 год – 99 464,00 тыс. руб.;- 2022 год – 200 556,00 тыс. руб.;- 2023 год – 706 978,50 тыс. руб.;- 2024 год – 408 637,00 тыс. руб.;- 2025 год – 242 442,00 тыс. руб.;- 2026 год – 218 347,00 тыс. руб.;- 2027 год – 203 814,00 тыс. руб.;- 2028 год – 203 814,00 тыс. руб.;- 2029 год – 203 814,00 тыс. руб.;- 2030 год – 203 814,00 тыс. руб.



35
Объем финансирования подпрограммыиз местного бюджета на 2018–2030 годысоставляет 6 697 006,20 тыс. руб., в томчисле по годам:- 2018 год – 356 694,00 тыс. руб.;- 2019 год – 278 279,00 тыс. руб.;- 2020 год – 336 439,00 тыс. руб.;- 2021 год – 365 667,00 тыс. руб.;- 2022 год – 476 907,00 тыс. руб.;- 2023 год – 411 688,20 тыс. руб.;- 2024 год – 503 179,00 тыс. руб.;- 2025 год – 722 899,00 тыс. руб.;- 2026 год – 629 110,00 тыс. руб.;- 2027 год – 654 036,00 тыс. руб.;- 2028 год – 654 036,00 тыс. руб.;- 2029 год – 654 036,00 тыс. руб.;- 2030 год – 654 036,00 тыс. руб.».

6. Приложение 8 Перечень основных мероприятиймуниципальной программы «Благоустройство и развитиетранспортного комплекса» (2023–2025) изложить в следующейредакции:



35

«Приложение 8
к муниципальной программе«Благоустройствои развитие транспортногокомплекса»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы«Благоустройство и развитие транспортного комплекса» (2023–2025)
№п/п Код типаструктурногоэлемента

Код региональногопроекта / кодосновногомероприятия

Наименование региональногопроекта / основного мероприятия Источникфинансирования Объем финансирования, тыс. рублей2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 81. 1 F2 (И4) Региональный проект«Формирование комфортнойгородской среды»
Окружной бюджет 41 703,00 82 220,00 190 000,00Местный бюджет 421,90 831,00 1 920,00

2. 3 01 Повышение уровня благоустройствамуниципальных территорий общегопользования
Окружной бюджет 845 538,79 1 403 705,24 1 543 307,00Местный бюджет 152 235,74 97 577,29 236 560,00

3. 3 02 Повышение уровня благоустройствадворовых территориймногоквартирных домов
Окружной бюджет 135 209,04 67 011,10 154 918,00Местный бюджет 60 515,47 56 984,19 43 956,00

4. 3 03 Повышение уровня благоустройствамест захоронения Окружной бюджет 31 343,00 0,00 0,00Местный бюджет 4 708,82 3 021,00 27 767,00Итого по подпрограмме Окружной бюджет 1 053 793,83 1 552 936,34 1 888 225,00
Местный бюджет 217 881,93 158 413,48 310 203,00

5. 3 04 Обеспечение сохранности улично-дорожной сети города Окружной бюджет 3 627 549,00 4 827 188,00 2 637 024,00Местный бюджет 236 332,79 277 854,00 136 931,00



36

1 2 3 4 5 6 7 86. 3 05 Повышение пропускной способностиулично-дорожной сети города Окружной бюджет 3 179 718,00 4 036 087,00 1 424 562,00Местный бюджет 52 513,43 55 370,00 34 857,00Итого по подпрограмме Окружной бюджет 6 807 267,00 8 863 275,00 4 061 586,00Местный бюджет 288 846,22 333 224,00 171 788,007. 3 06 Обеспечение доступности услугпассажирского транспорта длянаселения
Окружной бюджет 706 978,50 408 637,00 242 442,00Местный бюджет 411 688,20 503 179,00 722 899,00

8. 3 07 Обеспечение соответствиямаршрутов движения автобусовтребованиям безопасностидвижения

Окружной бюджет 0,00 0,00 0,00Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме Окружной бюджет 706 978,50 408 637,00 242 442,00Местный бюджет 411 688,20 503 179,00 722 899,00Итого по муниципальной программе: Окружной бюджет 8 568 039,33 10 824 848,34 6 192 253,00Местный бюджет 918 416,35 994 816,48 1 204 890,00
\\

».


